
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 87Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.....: 047/2020

ORIGEM..............: PREGÃO Nº 041/2019-09
CONTRATANTE....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).: M.DE JESUS SILVA VALE COMERCIO E SERVICOS-ME
OBJETO................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
CENTRAL DE AR COND ICIONADOS.
VALOR TOTAL.....: R$ 24.350,00 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0513.081220037.2.070, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 6.065,00, 
Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.098, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 4.560,00, 
Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.097, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 4.560,00, 
Exercício 2020 Atividade 0513.082430136.2.094, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 4.560,00, Exer-
cício 2020 Atividade 0517.082440131.2.075, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 4.605,00
VIGÊNCIA...................: 29 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 29 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523011

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº....: 061/2020

ORIGEM..............: PREGÃO Nº 049/2019-09-SRP
CONTRATANTE....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)..: R MOTOS LIMITADA
OBJETO................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTI-
NENTE PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA 0 (ZERO) KM DA MARCA: HON-
DA, MODELO: POP 110, ANO/MODELO: 2020 PARA MANUTENÇÃO DA SECRE-
TARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL.: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0513.081220037.2.070 Manutenção da Secretaria 
de Assistência Social, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 7.200,00.
VIGÊNCIA..............: 07 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA....: 07 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 523019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...: 048/2020

ORIGEM............: PREGÃO Nº 044/2019-09
CONTRATANTE..: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)..: R C ALVES MOTO PECAS ME
OBJETO.................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, DO RAMO PER-
TINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM MOTOCILETAS.
VALOR TOTAL.........: R$ 55.117,00 (cinquenta e cinco mil, cento e dezessete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO....: 
Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.097, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de 
R$ 14.149,00, Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.098, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, 
no valor de R$ 13.781,00, Exercício 2020 Atividade 0513.082430136.2.094, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.39, no valor de R$ 13.726,00, Exercício 2020 Atividade 
0517.082440131.2.075, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 13.461,00
VIGÊNCIA...................: 29 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA...: 29 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL - PP/2020.004-PMPP SRP
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa, Objetivando 
a Locação de Caminhões, Máquinas e veículos, Destinados a Suprir as Necessi-
dades dos Fundos Municipais, Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará - PA. Abertura: 27/02/2020 às 08h30min. A sessão de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL - PP/2020.005-PMPP SRP

Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais de consumo, des-
catáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis, destinados à suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fun-
dos e Secretarias Municipais de Palestina do Pará. Abertura: 27/02/2020 às 
14h30min. A sessão de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Maga-
lhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL: PP/2020.006-FMS

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Médicos 
(Clinica Geral, Ginecologista e Pediatra) para atender na Unidade Mista José 
Homobono Paes de Andrade (Hospital Municipal) de Palestina do Pará/PA. 
Abertura: 28/02/2020 às 09h00min. A sessão de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - 
Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 
- Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL: PP/2020.007-PMPP SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, eletro-
domésticos, materiais de informática, escritório, moveis, destinados a suprir 
as necessidades das secretarias Municipais, Fundos Municipais e da prefeitura 
municipal de Palestina do Pará. Abertura: 02/03/2020 às 08h30min. A sessão 
de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n 
- Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min 
às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL: PP/2020.008-PMPP SRP

Objeto:  Registro de preço para futura aquisição de materiais esportivos, des-
tinados a suprir as necessidades das Escolas Municipais e das Secretarias Mu-
nicipais de Palestina do Pará. Abertura: 02/03/2020 às 14h30min. A sessão 
de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - 
Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 
12h00min. Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO: 
CHAMADA PUBLICA: DL/2020.015-FME

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação em função da manutenção do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar no âmbito dos 30% destinados 
a Agricultura Familiar de Palestina do Pará, durante o ano letivo de 2020. 
Abertura: 05/03/2020 às 14h30min. A sessão de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - 
Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 
- Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.
Roberval Alves Rodrigues - Presidente CPL

Protocolo: 523021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Contratação de atrações artísticas (Tom de Alerta e Pegada do Axé) para 
a realização do carnaval 2020, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
FAVORECIDO: JOSE CARLOS TERRA JÚNOR;
FAVORECIDO: MIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI
VALOR GERAL R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 25, inciso III  da Lei nº 8.666/93 e suas alte-
rações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) SAULO ALVES RAMOS, na qualidade de 
ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 07 de Fevereiro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 523077

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200041

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-007SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de camisetas com serigrafi a que serão utilizadas nas ações 
realizadas anualmente e nas ofi cinas ofertadas pelo Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
suas unidades, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil, duzentos reais)
VIGÊNCIA 10 de Fevereiro de 2020 a 10 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 10 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 522758


